
ZADAR 
 

9. 9. 2018 - večerní návštěva 



Přístav 

2 Večer v Zadaru 



Přístav 

3 Večer v Zadaru 



Maraska - něco jako Jelínek-Vizovice 

Večer v Zadaru 4 



Turistický vláček 

5 Večer v Zadaru 



Zadarský západ slunce u mořských varhan 

6 Večer v Zadaru 



Západ slunce v Zadaru 

7 Večer v Zadaru 



Kostel sv. Františka 

8 Večer v Zadaru 



Kostel a klášter (konvent) sv. Františka 

9 Večer v Zadaru 



Pravoslavný kostel                   Zvonice sv. Anastásie        Římský sloup 

Večer v Zadaru 10 



Kostel Panny Marie 

11 Večer v Zadaru 



Předrománský kostel sv. Donáta na někdejším římském fóru 

12 Večer v Zadaru 



Zvonice katedrály sv. Anastázie (chorvatsky  sv. Stošija) 

13 Večer v Zadaru 



Průčelí románské katedrály sv. Anastázie 

14 Večer v Zadaru 



Zvonice katedrály sv. Anastázie 

15 Večer v Zadaru 



Večerní a noční provoz 

16 Večer v Zadaru 



Osvětlené výlohy lákají dlouho do noci 

17 Večer v Zadaru 



Cukrárna, zmrzlina,.... 

18 Večer v Zadaru 



Naživo by to asi bylo o něco zajímavější 

19 Večer v Zadaru 



Renesanční městská lodžie 

20 Večer v Zadaru 



Gradska straža na náměstí Narodni trg 

21 Večer v Zadaru 



Kalelarga („Široká ulice“) - významná zadarská ulice s mnoha obchody 

22 Večer v Zadaru 



Další památka na Římany 

23 Večer v Zadaru 



Kostel sv. Šime - 
nejpopulárnějšího 
zadarského  světce 

-  

24 Večer v Zadaru 



Dříve zásobovací palác při knížecím paláci, 
dnes kulturní centrum Zadaru 

25 Večer v Zadaru 



Antické vykopávky pod sklem 

26 Večer v Zadaru 



Památky na antickou dobu 

27 Večer v Zadaru 



Kapitánova (kapitánská) věž 

28 Večer v Zadaru 



Náměstí Petra Zoraniče 

29 Večer v Zadaru 



Náměstí Pěti studní, památka 
připravenosti  na možné obléhání Turky 

30 Večer v Zadaru 



Náměstí Pěti studní (je jich tu skutečně pět) 

31 Večer v Zadaru 



Pevninská brána 

32 Večer v Zadaru 



To není znak pojišťovny Generali , ale památka na Benátčany. 
Okřídlený lev je atributem evangelisty sv. Marka, hlavního patrona 

Benátek   

33 Večer v Zadaru 



Lodžie v parku 

34 Večer v Zadaru 



Náměstí Pěti studní 

35 Večer v Zadaru 



Světelná atrakce Pozdrav Slunci 

36 Večer v Zadaru 



Pozdrav Slunci - světla jsou solárně napájena přes den 

37 Večer v Zadaru 



Pozdrav Slunci 

Večer v Zadaru 38 



http://www.amaterska-galerie.eu/Hony/Cesty/RozcestnikChorvatsko.html

